
 

1 

ويل تعويض عن الأخطار المهنية لفائدة  خبتمرسوم 

الموظفين المنتمين إلى هيئتي الممرضين وتقنيي الصحة، 

 العاملين بالجماعات الترابية ومجموعاتها وهيئاتها 

  



 

2 

  1446رمضان  6صادر في  2.24.515مرسوم رقم 

ويل تعويض عن الأخطار المهنية  خ( بت2025مارس  7)

لفائدة الموظفين المنتمين إلى هيئتي الممرضين وتقنيي  

الصحة، العاملين بالجماعات الترابية ومجموعاتها 

 .1وهيئاتها

 رئيس الحكومة، 

 ؛ منه 90بناء على الدستور، ولا سيما الفصل 

رقم   المرسوم  على  الاطلاع  في    2.17.535بعد    1439محرم    7الصادر 

الصحة  2017سبتمبر    28) وتقنيي  الممرضين  بهيئة  الخاص  الأساسي  النظام  شأن  في   )

 ؛ وقع تغييره  كما الوزاراتالمشتركة بين 

رقم   المرسوم  في    2.06.620وعلى  الأول    24الصادر  ربيع    1428من 

 ؛( في شأن النظام الأساسي الخاص بهيئة الممرضين بوزارة الصحة2007أبريل  13)

(  1977سبتمبر    27)  1397من شوال   13الصادر في    2.77.738وعلى المرسوم رقم  

 ؛ منه 8تتميمه، ولا سيما الفصل بمثابة النظام الأساسي لموظفي الجماعات، كما وقع تغييره و

بتاريخ   المنعقد  الحكومة  مجلس  في  المداولة  شعبان    14وبعد    1446من 

 ، (2025 فبراير 13)

 :رسم ما يلي

 المادة الأولى 

يستفيد الموظفون المنتمون إلى هيئتي الممرضين وتقنيي الصحة، الخاضعون للنظامين  

رقم   أعلاه  إليهما  المشار  المرسومين  بموجب  المحددين  في   2.17.535الأساسيين   الصادر 

 1428من ربيع الأول    24الصادر في    2.06.620ورقم    (2017سبتمبر    28)  1439محرم    7

بالجماعات الترابية ومجموعاتها وهيئاتها، من التعويض عن  (، العاملون  2007أبريل    13)

رقم   المرسوم  في  عليه  المنصوص  المهنية  في   2.99.649الأخطار   الصادر 

( بشأن حماية وتعويض بعض الفئات من  1999أكتوبر    6)  1420من جمادى الآخرة     25

 .موظفي وزارة الصحة ضد الأخطار المهنية، كما وقع تغييره

 
 . 2003(، ص 2025مارس  31) 1446صادرة بتاريخ فاتح شوال  7391الجريدة الرسمية عدد   - 1



 

3 

 نية المادة الثا

لا يمكن الجمع بين التعويض المذكور في المادة الأولى أعلاه والتعويض عن الأعمال  

الترابية   بالجماعات  العاملين  والأعوان  الموظفين  بعض  ينجزها  التي  والملوثة  الشاقة 

 .ومجموعاتها وهيئاتها

 المادة الثالثة 

ر الداخلية والوزير  يسند تنفيذ هذا المرسوم، الذي ينشر في الجريدة الرسمية، إلى وزي 

المنتدب لدى وزيرة الاقتصاد والمالية المكلف بالميزانية والوزيرة المنتدبة لدى رئيس الحكومة  

 .ةالمكلفة بالانتقال الرقمي وإصلاح الإدار

 .(2025مارس  7) 1446رمضان   6وحرر بالرباط في 

 .عزيز أخنوش :الإمضاء

 :وقعه بالعطف

 وزير الداخلية،  

 .بد الوافي لفتيتع :الإمضاء

 الوزير المنتدب لدى وزيرة الاقتصاد 

 والمالية المكلف بالميزانية،  

 .فوزي لقجع :الإمضاء

 الوزيرة المنتدبة لدى رئيس الحكومة  

 المكلفة بالانتقال الرقمي وإصلاح الإدارة،  

 الإمضاء: أمل الفلاح.

 


